



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

26.03.2015

№ 166-п

**О внесении изменений в Регламент  
Правительства Пермского края,  
утвержденный постановлением  
Правительства Пермского края  
от 3 июня 2013 г. № 595-п  
«О Регламенте Правительства  
Пермского края»**

В целях совершенствования организации деятельности Правительства Пермского края

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Регламент Правительства Пермского края, утвержденный постановлением Правительства Пермского края от 3 июня 2013 г. № 595-п «О Регламенте Правительства Пермского края» (в редакции постановления Правительства Пермского края от 14 февраля 2014 г. № 85-п).

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства  
Пермского края

  
Г.Н. Тушнолобов

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением  
Правительства Пермского края  
от 26.03.2015 № 166-п

## ИЗМЕНЕНИЯ,

**которые вносятся в Регламент Правительства Пермского края,  
утвержденный постановлением Правительства Пермского края  
от 3 июня 2013 г. № 595-п «О Регламенте Правительства Пермского края»**

1. Пункт 1.2.3 изложить в следующей редакции:

«1.2.3. принимает постановления и распоряжения, а также осуществляет официальное разъяснение (толкование) постановлений и распоряжений Правительства Пермского края;».

2. Дополнить пунктом 1.2.4 следующего содержания:

«1.2.4. дает поручения Аппарату Правительства Пермского края (далее – Аппарат Правительства), исполнительным органам государственной власти и соответствующим должностным лицам.».

3. В абзаце втором пункта 2.4.1 слова «организационно-протокольное управление» заменить словами «организационно-протокольный департамент».

4. Пункт 3.2.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Проекты постановлений Правительства, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, вносятся в Правительство с заключением об оценке регулирующего воздействия, подготовленным Министерством экономического развития Пермского края в порядке, установленном нормативным правовым актом губернатора Пермского края.».

5. В пункте 3.2.3 слова «правовым управлением» заменить словами «правовым департаментом».

6. Пункт 6.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Для организации оперативной работы, принятия экстренных мер, обеспечения оперативного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Пермского края с иными органами государственной власти, органами местного самоуправления, организациями при решении определенного круга задач образуются координационные органы, именуемые оперативными штабами.».

7. В пункте 6.2:

7.1. в абзаце первом после слов «организационные комитеты» дополнить словами «, оперативные штабы»;

7.2. в абзаце втором после слов «организационных комитетов,» дополнить словами «оперативных штабов,».

8. В пункте 6.3 после слов «организационные комитеты,» дополнить словами «оперативные штабы,».

9. В пункте 6.5:

9.1. после слов «организационных комитетов» дополнить словами «, оперативных штабов»;

9.2. после слов «организационного комитета» дополнить словами «, оперативного штаба».

10. В пункте 8.3.1 слова «и в порядке, установленном» заменить словами «в соответствии с».

11. В пункте 8.3.2:

11.1. в абзацах первом и третьем слова «правовое управление» заменить словами «правовой департамент»;

11.2. дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«В случае если протест, требование, представление содержат требование о рассмотрении протеста, требования, представления с участием прокурора Пермского края, его заместителя либо по их поручению других прокуроров, исполнительный орган государственной власти Пермского края, ответственный за подготовку ответа в прокуратуру Пермского края, сообщает в письменной форме прокурору, принесшему протест, требование, представление, о дате, месте и времени рассмотрения протеста, требования, представления не позднее одного дня до даты их рассмотрения.».

12. В пункте 8.4.2:

12.1. в абзаце первом слова «начальником правового управления» заменить словами «директором правового департамента»;

12.2. в абзаце втором слово «управления» заменить словом «департамент».

13. В абзацах первом и пятом пункта 8.5.1 слова «правовое управление» заменить словами «правовой департамент».